

OBRA: Cronograma Muro e Rampa Escola Municipal de Ensino Fundamental Benvenuta Sebben Fontana
ENDEREÇO:
PROPRIETÁRIO:

INÍCIO PREVISTO: 22/12/2025

PRAZO ÚTIL: 45

TÉRMINO PREVISTO: 20/02/2026

PRAZO CORRIDO: 61

RESP. TÉCNICO: Kátia Savaris Dametto

ART/RRT DA OBRA:

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ATV	ITEM	DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE	LOCALIZAÇÃO	INÍCIO	TÉRMINO	Total por etapa	30 DIAS	60 DIAS
		MURO E RAMPA ESCOLA BENVENUTA						
	1	MURO		22/12/2025	20/02/2026	100,00%	27,55%	72,45%
						106.054,30	29.216,56	76.837,73
	1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES		22/12/2025	20/01/2026	100,00%	100,00%	
						1.461,00	1.461,00	
1	1.1.1	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024		22/12/2025	20/01/2026	100,00%	100,00%	
						1.461,00	1.461,00	
	1.2	MURO DE ALVENARIA		22/12/2025	20/02/2026	100,00%	52,02%	47,98%
						46.529,42	24.203,05	22.326,36
2	1.2.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023		22/12/2025	20/01/2026	100,00%	100,00%	
						4.438,80	4.438,80	
3	1.2.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024		22/12/2025	19/02/2026	100,00%	50,00%	50,00%
						1.745,33	872,66	872,66
4	1.2.3	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023		22/12/2025	19/02/2026	100,00%	50,00%	50,00%
						1.405,13	702,56	702,56
5	1.2.4	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024		22/12/2025	19/02/2026	100,00%	50,00%	50,00%
						4.483,62	2.241,81	2.241,81
6	1.2.5	ESTACA BROCA CONCR. SIMP.20MPA 20CM ESCV. MAN.TRADO+ARMADURA		22/12/2025	19/02/2026	100,00%	50,00%	50,00%
						896,88	448,44	448,44
7	1.2.6	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021		22/12/2025	19/02/2026	100,00%	50,00%	50,00%
						1.939,25	969,63	969,63
8	1.2.7	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021		22/12/2025	19/02/2026	100,00%	50,00%	50,00%
						9.365,10	4.682,55	4.682,55
9	1.2.8	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022		22/12/2025	19/02/2026	100,00%	50,00%	50,00%
						5.856,72	2.928,36	2.928,36

Prefeitura Municipal de Tapejara
CNPJ:

10	1.2.9	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022		22/12/2025	19/02/2026	100,00% 1.888,00	50,00% 944,00	50,00% 944,00
11	1.2.10	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020		22/12/2025	19/02/2026	100,00% 4.377,90	50,00% 2.188,95	50,00% 2.188,95
12	1.2.11	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021		22/12/2025	19/02/2026	100,00% 2.535,41	50,00% 1.267,70	50,00% 1.267,70
13	1.2.12	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022		22/12/2025	19/02/2026	100,00% 2.104,80	50,00% 1.052,40	50,00% 1.052,40
14	1.2.13	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023		19/01/2026	20/02/2026	100,00% 1.159,20	6,06% 70,25	93,94% 1.088,95
15	1.2.14	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023		01/01/2026	20/02/2026	100,00% 3.415,20	39,22% 1.339,29	60,78% 2.075,91
16	1.2.15	SERVICO EMPREITADO - COLOCACAO DE GRADE DE FERRO		19/01/2026	20/02/2026	100,00% 918.09	6,06% 55.64	93,94% 862.45
	1.3	CERCAMENTO TELA DE ARAME GALVANIZADO		19/01/2026	20/02/2026	100,00% 57.962.88	6,06% 3.512.90	93,94% 54.449.98
17	1.3.1	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021		19/01/2026	20/02/2026	100,00% 57.962,88	6,06% 3.512,90	93,94% 54.449,98
	1.4	LIMPEZA FINAL		01/01/2026	20/02/2026	100,00% 101.00	39,22% 39.61	60,78% 61.39
18	1.4.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA		01/01/2026	20/02/2026	100,00% 101.00	39,22% 39.61	60,78% 61.39
	2	RAMPA		22/12/2025	20/01/2026	100,00% 4.764.02	100,00% 4.764.02	
	2.1	LOCAÇÃO DA OBRA		22/12/2025	20/01/2026	100,00% 4.764.02	100,00% 4.764.02	
19	2.1.1	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024		22/12/2025	20/01/2026	100,00% 1.110,36	100,00% 1.110,36	
	2.1.2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA		22/12/2025	20/01/2026	100,00% 3.653.66	100,00% 3.653.66	
20	2.1.2.1	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023		22/12/2025	20/01/2026	100,00% 22,14	100,00% 22,14	
	2.1.2.2	RAMPA		22/12/2025	20/01/2026	100,00% 3.079.15	100,00% 3.079.15	
21	2.1.2.2.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021		22/12/2025	20/01/2026	100,00% 1.501,80	100,00% 1.501,80	

Prefeitura Municipal de Tapejara
CNPJ:

22	2.1.2.2.2	RAMPA PARA DEFICIENTE FISICO EM CIMENTADO INCLUSIVE BASE		22/12/2025	20/01/2026	100,00%	100,00%	
						1.352,55	1.352,55	
23	2.1.2.2.3	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MECÂNICA, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021		22/12/2025	20/01/2026	100,00%	100,00%	
						224,80	224,80	
	2.1.2.3	VIGAS PARA CONTENÇÃO DE TERRA		22/12/2025	20/01/2026	100,00%	100,00%	
						552.36	552.36	
24	2.1.2.3.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024		22/12/2025	20/01/2026	100,00%	100,00%	
						41.34	41.34	
25	2.1.2.3.2	FORMAS DE TABUA DE MADEIRA CINTAS/VIGAS/BALDRAME SEM REAPROV		22/12/2025	20/01/2026	100,00%	100,00%	
						56,65	56,65	
26	2.1.2.3.3	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024		22/12/2025	20/01/2026	100,00%	100,00%	
						378,62	378,62	
	2.1.2.3.4	LIMPEZA FINAL		22/12/2025	20/01/2026	100,00%	100,00%	
						75.75	75.75	
27	2.1.2.3.4.	LIMPEZA FINAL DA OBRA		22/12/2025	20/01/2026	100,00%	100,00%	
						75.75	75.75	
Porcentagem							0,00%	100,00%
Custo							33.980,58	-33.980,58
Porcentagem Acumulado							0,00%	100,00%
Custo Acumulado							33.980,58	0,00

Kátia Savaris Dametto